05/07/2021 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/iniciaEdicao.do?method=DetalheArtigo&pk=1246919 1/1

Quinta-feira, 1 de Julho de 2021 Ano XXVI - Edição N.: 6300

Poder Executivo
AA-Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 17.645, DE 30 DE JUNHO DE 2021.

Prorroga o prazo de validade dos Alvarás de Localização e Funcionamento de que trata o art. 11 do Decreto nº 16.360, de 30 de junho de

2016.

O Prefeito de Belo Horizonte, no exercício da atribuição que lhe confere o inciso VII do art. 108 da Lei Orgânica,

DECRETA:

Art. 1º – Fica prorrogado o prazo de vigência dos Alvarás de Localização e Funcionamento – ALFs – de que trata o art. 11 do Decreto nº

16.360, de 30 de junho de 2016, por mais um ano, a partir da data da publicação deste decreto.
Parágrafo único – Durante a vigência da prorrogação deverá ser providenciada a emissão do novo ALF.

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2021.

Alexandre Kalil
Prefeito de Belo Horizonte

Calendário ano de:

   Assunto:

   Critério:
   Com todas as palavras
   Com a expressão
   Com qualquer uma
     das palavras

   Período:

   data inicial

   data final

Julho, 2021
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

< Anterior Proximo >

http://portal6.pbh.gov.br/dom/iniciaEdicao.do?method=DomDia
http://portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp
javascript:history.go(-1)
javascript: SubmitLogin('pesquisaCidadaoForm','../../pesquisaCidadao.do', 'Pesquisar');